Администрация Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «22» декабря 2016
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	                                № 674

 О Порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Томской области от 29.12.2015 N 216-ОЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Томской области", Уставом муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Белоярского городского поселения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Белоярского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Белоярского городского поселения.
Глава Белоярского городского поселения                                     А.Г. Люткевич
__________________________________________________________________

Дело-1, стенд-1, зам. Главы-1, Территория-1

Приложение

Утвержден

Постановлением Администрации
Белоярского городского поселения

от «22» декабря 2016 № 674
Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Белоярского городского поселения
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Закона Томской области от 29.12.2015 N 216-ОЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Томской области", регулирует вопросы подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Белоярского городского поселения (далее - документ планирования).

2. Подготовка проекта документа планирования (изменений в документ планирования) осуществляется заместителем Главы поселения на основе данных о текущем состоянии системы функционирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

3. Целями разработки документа планирования являются:

3.1. установление перечня мероприятий по развитию регулярных перевозок, организация которых отнесена к полномочиям Администрации Белоярского городского поселения;

3.2. повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения Белоярского городского поселения в части регулярных перевозок;

3.3. определение направления развития транспортной системы на долгосрочную перспективу.

4. Документ планирования разрабатывается на срок не менее пяти лет и включает следующие основные положения:

4.1. существующее состояние и проблемы транспортной системы городского поселения;

4.2. описание целей и задач планирования в области организации регулярных перевозок;

4.3. перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок, организация которых отнесена к полномочиям Администрации Белоярского городского поселения (с указанием сроков исполнения мероприятий, ответственного исполнителя).

5. Документ планирования утверждается постановлением Администрации Белоярского городского поселения и в течение пяти рабочих дней со дня утверждения размещается на официальном сайте Белоярского городского поселения.